1= 2= 3= 4=

5= 6= 7= 8=

Esercizio 5 – Parafrasi

Compila la griglia sottostante, associando lettere e numeri; ricorda che uno spazio è da lasciare vuoto

Omnia pacata erant ab Alessandro, unus autem mons ab Arimaze Sogdiano cum XXX milibus armatorum obtinebatur, ubi alimentorum tanta copia comparata erat ut per biennium suppeteret. Ad eius montis verticem aditus perdifficilis erat,A..... cum mons undique abscisus et ascensus undique difficilis atque arduus esset nec plus quam unus transitus esset. Rex loci difficultatem perspexerat atqueB..... eo ascendendum non esse; sed mox cupidine

exarsit cum naturaC..... Tamen, antequam obsidionisD....., Alexander quendam legatum barbaro duci misit, quiE..... ad ditionem. Arimazes tam superbe respondit ut ex eo quaereret, an Macedones milites essent qui volare possent.F..... rex iratus est, atque eos adhibuit quibuscum consulere solebat,G..... illum insolentem barbarum illudere ipsos, quia pinnas non haberent: "Ego autem – ait – proxima nocte effecturus sum ut hocH.....: Macedones etiam volare possunt". Mox illi CCC iuvenes praestantes corporis agilitate et virtute animi colligunt, qui, alimentis in biduum sumptis,I....., in rupem ascendere cooperunt. Cum pedibus primum ascendissent, ubi in asperum et praeruptum iugum pervenerunt, alii eminentia saxa manibus complexi se levaverunt, alii funibus usi conscenderunt; alii cuneis inter saxa defixis,K....., diem inter metum laboremque consumpserunt. Nihilominus,L....., enituntur in verticem montis et tandem nocte et somno oppressi sunt. Postero die legatus qui ad Arimazen missus erat rursusM..... suadere Arimazi ad petram tradendam. Qui, ferocior ac superbior factus quam antea,N..... legatum iussit. At ille barbari regis manum prehendit et secum traxit extra castra ut videret milites Macedones in cacumine; et, cum eius superbiam merito irrideret, milites AlexandriO..... ostendit. Qua re, nam saepeP..... belli exitus ex rebus inanis et vanis consequatur, barbari ad ditionem adducti sunt. Cum de victoria Arimazes desperavisset magis quamQ....., propinquis nobilissimisque comitantibus e rupe descendit et omnes iussu Alexandri verberibus adfecti sub ipsis radicibus petrae crucibus adfixi sunt.

01.armis arreptis	02.certandi	03.conatus est
04.discrimen iniret	05.ei suaderet	06.ei visum erat
07.fit ut	08.his difficultatibus superatis	09.his verbis relatis
10.illinc abire	11.pinnatos esse	12.pro certo habeat
13.quibus insisterent	14.ut denuntiaret	15.victus esset

A=	B=	C=	D=	E=
F=	G=	H=	I=	K=
L=	M=	N=	O=	P=
Q=				

Esercizio 6 - Trasformazioni

Completa le frasi sottostante, trasformando opportunamente i costrutti sintattici:

1. *Una erat petra, quam Arimazes Sogdianus cum XXX milibus armatorum obtinebat, alimentis antea congestis quae tantae multitudini per biennium suppeterent.*
 - Una erat petra, quam Arimazes Sogdianus cum XXX milibus armatorum obtinebat, quo alimenta antea , quae tantae multitudini per biennium suppeterent.
2. *Quae nuntiata regi sic accenderunt animum, ut, adhibitis cum quibus consultare erat solitus, indicaret insolentiam barbari.*
 - Quibus nuntiatis, sic animus regis , ut, adhibitis cum quibus consultare erat solitus, indicaret insolentiam barbari.

3. *Quae nuntiata regi sic accenderunt animum, ut, adhibitis cum quibus consultare erat solitus, indicaret insolentiam barbari eludentis ipsos, quia pinnas non haberent.*

- Quae nuntiata regi sic accenderunt animum, ut, adhibitis cum quibus consultare erat solitus, indicaret insolentiam barbari, qui ipsos, quia pinnas non haberent.

4. *Quae nuntiata regi sic accenderunt animum, ut, adhibitis cum quibus consultare erat solitus, indicaret insolentiam barbari eludentis ipsos, quia pinnas non haberent.*

- Quae nuntiata regi sic accenderunt animum, ut, adhibitis cum quibus consultare erat solitus, indicaret insolentiam barbari eludentis ipsos, cum diceret eos pinnas non
.....

5. *Postero die legatus quem ad Arimazen Alexander miserat suadere coepit Arimazi petram tradere.*

- Postero die legatus quem ad Arimazen Alexander miserat suadere coepit Arimazi ut petram

6. *Ille ferocius superbiusque quam antea locutus abire legatum iubet.*

- Ille ferocius superbiusque quam antea locutus imperat ut legatus

7. *Rex, loci difficultate spectata, statuerat inde abire; cupidus deinde incessit animo naturam quoque fatigandi.*

- Rex statuerat inde abire, quia loci difficultatem; cupidus deinde incessit animo naturam quoque fatigandi.

8. *Rex, loci difficultate spectata, statuerat inde abire; cupidus deinde incessit animo naturam quoque fatigandi.*

- Rex, loci difficultate spectata, statuerat inde abire; deinde autem cupivit naturam quoque
.....